
Kultura
spojuje

Zámek Červený hrádek
www.zamek-cerveny-hradek.cz

* *
Ziel 3 I Cíl 3
Ahoj sousede. Hallo Nachbar.
2007-2013. www.ziel3-cil3.eu

Europäische Union. Europäischer Fonds für 
regionale Entwicklung: Investition in Ihre 
Zukunft/ Evropská unie. Evropský fond pro 
regionálni rorvoj: Investice do vati budoucnosti

5Zámků v Krušnohoří 
Schlösser im Erzgebirge 
Castles in the Erzgebirge Region

POVINNÝ VÝTISK
■  И.Г ч ! * * *

«.«rtEV iM C....

Dresdei

Pozvánka ředitele
Milí čtenáři, dovolte, abych vás co nejsrdečněji pozdravil a pozval 
na návštěvu kláštereckého zámku a přilehlého parku. Naším cílem 
je, aby se zámek stal zónou odpočinku, zábavy, kultury a vzdělání, 
do které se budete vracet jako turisté, návštěvníci města a celého 
regionu i jako lázeňští hosté.
V roce 1514 Volf Dětřich Fictum postavil na místě zámku dřevěnou 
tvrz. Jeho vnuk ji přebudoval na renezanční zámek. Po roce 1621 se 
celé panství stalo majetkem rodu Thunů. Za jejich panování zámek 
změnil svoji tvář -  stal se reprezentativním sídlem s bohatou výzdo
bou. Mimo jiné zde stojí sochy Jana Brokofa, v renezančních sálech 
se zachovala nádherná štuková výzdoba. Zámek je  otevřen celo
ročně turistické veřejnosti a nabízí čtyři atraktivní prohlídkové okru
hy: Muzeum českého porcelánu; Muzeum čínského, japonského

a evropského porcelánu; Pohádkovou zemi Vítězslavy Klimtové 
a loutky rodiny Kopeckých a nakonec okruh Výstavní s expozicí 
nádherných drahých kamenů z místních lokalit
Zámek a zámecký park je po celé léto dějištěm řady kulturních 
akcí. К  těm nejznámějším patří festival Klášterecké hudební 
prameny, kde pravidelně vystupuje houslový virtuos Jaroslav 
Svěcený. Letos potrvají do 11. července.
Po celý červenec a srpen bude v zámecké věži výstava fotografií Afri
ka pod kůží, na nádvoří a v Sala temeně před zámkem proběhne řada 
koncertů domácích i zahraničních hudebních těles.
К  firemním školením, společenským a rodinným akcím a oslavám na
bízíme pronájem zámeckých sálů nebo celého nádvoří, které mohou 
uspokojit skupiny od 30 do 400 osob. Všechny další informace získáte 
na našich webových stránkách: www.zamek-klasterec.cz.

Petr Hybner, ředitel zámku Klášterec nad Ohří

Vzhůru na nejvyšší horu Českého středohoří .....................4
Letní radovánky u Lovosic ......................................................... 5
Aktuální novinky z L itom ěřic .......................................................6
Chrudimsko-Hlinecko, tipy na výlety .......................................7
Sešli jsme se v Bystřici nad Pernštejnem ......................... 8-9
Sportovní akce na Automotodromu B rn o ............................10
Ukážeme vám Brno, jak je neznáte ..................................... 11
Lichtenštejnské stezky už na vás č e k a jí....................... 12-13
CzechTourism láká do moravských lá z n í............................... 14
Na hody do Hradiště! ............................................................15,24

Kouzlo rozmanitosti Východní M o ra v y .................................. 16
Zlín -  město zeleně a aktivního odpočinku ....................... 17
Celé léto na hradě ....................................................................... 18
Jedinečnost Těšínských B eskyd ..............................................19
Opolszczyžna, to je O p o ls k o ............................................. 20-21
Z Polanice do Polanice ..............................................................23

TRAVEL proti -  měsíčník pro cestovní ruch, Šéfredaktorka: Eva Kovářová, Ediční rada a spolupracovníci redakce: Tereza Kovářová, 
Eliška Červená, Mgr. Marie Kyslíková, Bořek Homola, Laco Kučera, Vydavatelství: Eva Kovářová - TRAVEL proti, IČO: 63969262 
Sídlo: Horčičkova 546, 149 00 Praha 4, tel./fax: 272 919 586, vedení redakce - mobilní telefon: 608 032 397, travel-profi@volny.cz, 
www.travel-profi.cz, DTP a tisk: Ivan Vopeiák - polygrafická výroba, Starý Kolín. Distribuce: SEND Předplatné spol. s r.o., Praha 
MK ČR E 5591, ISSN 1211-2798. TRAVEL profi vychází 10 x ročně vždy poslední týden v měsíci (v prázdninových měsících nevychází"). 
Za podklady reportáží a inzerátů odpovídá autor či zadavatel. Přebírání informací a zpráv je možné pouze se souhlasem vydavatele!

Б-7/ г ш о  Travel 3

http://www.zamek-cerveny-hradek.cz
http://www.ziel3-cil3.eu
http://www.zamek-klasterec.cz
mailto:travel-profi@volny.cz
http://www.travel-profi.cz

